Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/063

 Rio Grande, 08 de Fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em  atenção  a  Indicação  n°117/22,  em  atendimento  à   proposição  do  Vereador

Jeffferson  Bonilha  Mendes,  solicitando  a  colocação  de  atendimento  telefônico  nos  Postos  de

Saúde para passar  informações  à comunidade,  vimos  informar que conforme manifestação da

Secretaria  de  Município  da  Saúde,  todas  unidades  já  possuem a  rede  telefônica,  no  entanto,

considerando as grandes demandas das unidades e a dificuldade de contratação de pessoal para

recepção das  unidades,  muitas  vezes  a  equipe em atendimento  presencial  não consegue dar  a

devida  atenção  ao  atendimento  por  telefone  Diante  dessa  constatação,  desde  do  ano  passado

estamos com vários processos de contratação para a recepção das Unidades, na tentativa de sanar

essa questão e aprimorar o atendimento aos usuários por todas as vias.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-02-08T14:56:59-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento